



Honduras, C.A.

GUANAHA, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2021

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 1/8/2021

Hora : 12:27 p.m.

USUARIO: JOSE.PAVON

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL   | TOTAL                |
|-----------------|--|------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |            |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>261,235.67</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 212,203.40 |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 49,032.27  |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>261,235.67</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>363,457.06</b>    |
| 5231            | Tasas  | 100,365.60 |                      |
| 5232            | Derechos   | 259,771.43 |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 3,320.03   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>363,457.06</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |            | <b>20,895.00</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios   | 20,895.00  |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>20,895.00</b>     |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |            | <b>29,756.22</b>     |
| 5421            | Alquileres   | 29,756.22  |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>29,756.22</b>     |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |            | <b>675,343.95</b>    |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |            |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |            |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | <b>784,230.28</b>    |
| 6111            | Remuneraciones   | 784,230.28 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>77,884.72</b>     |
| 6121            | Servicios Básicos  | 1,878.98   |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 34,246.00  |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 10,462.39  |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 7,392.35   |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 14,190.00  |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 9,715.00   |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | <b>73,798.00</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 47,784.00  |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 26,014.00  |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>935,913.00</b>    |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |            | <b>38,367.00</b>     |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 38,367.00  |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>953,747.91</b>    |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 429,108.28 |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 524,639.63 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | <b>992,114.91</b>    |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |            | <b>1,928,027.91</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>-1,252,683.96</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

SPURGEON STEVEN MILLER MOLINA  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE ANIBAL PAVON BANEGAS  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2021

Fecha Final: 31/07/2021

0s+js/j9Jmchf9RM8JSGssEMd9grK+9UcACJj/ytrpLerqV4VnY7t005eQqvub/6Cswgl6RVao+6C3V2CFGWNK7z+maHxeI19wWMlctr27VJRHCLoHIKeSASnFCMFCG72k3l8g  
fzcoOyLsaexOmbBjLv96llrdF5aoe+a+GDqBecc08hNk wN1B41dIYOp/30kVrVYXdmPr5wIpsSgrfV1HkYY3Vs6obMJakKhuoKZ2RnT3NQYIw==